令和５年度第２回伊賀市農業経営基盤強化促進協議会 議事録

○ 開催日時  令和５年９月２７日（水） 午後２時００分～午後３時００分

○ 開催場所  伊賀市役所本庁 会議室４０６

○ 出席委員

  氏 名  役職名  備考

委員 坂本 榮二 伊賀市農業委員会会長

委員 森下 光子 伊賀市農業委員会会長職務代理者 副会長

委員 玉岡 則生 伊賀市農業委員会参与

委員 吉岡 輝一 伊賀市農業委員会農地利用最適化推進委員長

委員 川口 貞之 伊賀市農業委員会農地利用最適化推進副委員長

委員 貝増 悟 伊賀市土地改良連合会副会長

委員 村上 靖尚 伊賀森林組合代表理事組合長

委員 石川 和良
三重県伊賀農林事務所農政室長兼

伊賀地域農業改良普及センター長

委員 矢ケ崎 清
株式会社日本政策金融公庫津支店

農林水産事業農業融資課長

○ 欠席委員

委員 喜久永 冨美代 伊賀市農業委員会参与

委員 加藤 裕司 伊賀ふるさと農業協同組合常務理事

１．あいさつ

   副会長より、開会のあいさつ。

２．協議会成立の報告

   事務局より、委員１１名のうち９名の出席を確認し、会議の成立を報告した。

（協議会条例第６条第１項）

３．協議会非公開の決定

当協議会開催にあたり、協議会に申請者の個人情報が含まれているため、非公開と決定した。

（伊賀市情報公開条例第２４条第１項）

４．除斥案件の有無の確認

  該当なし。

５．議事録署名者の任命

会長より、坂本 榮二 委員と村上 靖尚 委員を議事録の署名者に任命した。

６．農業経営改善計画認定の適否

３件の新規認定、５件の更新認定の適否について審議を行った。

審議の結果、すべての案件について認定するのが適当であると判断し、承認した。